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W Galerii Europejskiego Centrum Kulturalno-Informacyjnego w gryfowskiej Bibliotece Publicznej
odbyła się 6 czerwca br. konferencja naukowa, której tematem było „Dziedzictwo kulturowe gminy
Gryfów Śląski zapisane dokumentach archiwalnych”. Gryfowska konferencja wpisała się w obchody
święta gminy i miasta KWISONALIA (6-8 czerwca) oraz obchody Międzynarodowego Dnia Archiwów,
który przypada 9 czerwca. Spotkanie rozpoczęło się od wystąpienia burmistrza Olgierda Poniźnika,
który przedstawił prelegentów oraz wprowadził zebranych w tematykę konferencji. Całość prowadziła
pani Marzena Wojciechowska, dyrektor Biblioteki Publicznej Miasta i Gminy Gryfów Śląski. Pierwszy
wykład przedstawiła dr hab. Joanna Nowosielska-Sobel z Uniwersytetu Wrocławskiego. Mówiła o tym,
o czym donoszono na łamach gryfowskiej prasy w okresie międzywojnia, przestawiła codzienne życie
mieszkańców oraz ich problemy (narzekania na brak pieniędzy, na pogodę). Wojciech Szczerepa
starszy archiwista Oddziału jeleniogórskiego i kustosz lubańskiego Oddziału Barbara Grzybek
przedstawili dokumentację budowlaną, znajdująca się w zasobach wrocławskiego i jeleniogórskiego
archiwum a odnoszące się do obiektów zabytkowych miasta – ratusza, kamienic, zakładów
przemysłowych. W drugiej części konferencji dr Grażyna Trzaskowska z Archiwum Państwowego we
Wrocławiu omówiła początki gazowni miejskiej w Gryfowie Śląskim z 1905 roku. O tym jak rozwiało
się miejscowe gazownictwo, zaprezentowała przy tym bogaty materiał ikonograficzny. Na koniec
Justyna Sasin-Spyrka – prezes jeleniogórskiej Fundacji „Memento” przedstawiła dzieje nekropoli
gryfowskiej, najciekawsze epitafia, miejsca pochówku znanych gryfowian. Konferencja została
zorganizowana przez: Archiwum Państwowe we Wrocławiu, Oddział w Lubaniu, Bibliotekę Publiczną
Miasta i Gminy Gryfów Śląski, Urząd Gminy i Miasta Gryfów Śląski oraz towarzystwo Miłośników
Gryfowa, a sfinansowana została ze środków Urzędu Marszałkowskiego Województwa
Dolnośląskiego.

Konferencja cieszyła się dużym zainteresowaniem wśród mieszkańców miasta oraz zaproszonych
gości.

Oprac. Barbara Grzybek, zdjęcia: Artur Grabowski (Ziemia Lubańska)
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